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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

2013-03-21 

Revidering av riktlinjerna för ärendeansvar 

mellan stadsdelsnämnderna inom individ- 

och familjeomsorgen, omsorgen om äldre 

personer och personer med 

funktionsnedsättning. 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1895/2012 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

Ulla Thorslund  

stadsdelsdirektör   

 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom förslagen i de reviderade riktlinjerna.  

Det är mycket positivt att den stadsdel som fattar beslut om att utanför lagen om 

valfrihet (LOV, inom verksamhetsorådet funktionsnedsättning), köpa plats i 

boende belägen utanför den egna stadsdelen, föreslås behålla såväl ärende- som 

kostnadsansvar utan tidsbegränsning.  

 

Bilagor 

1. Remisshandlingar 
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2. Förslag till reviderade riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg i samverkan 

med avdelningen för Äldreomsorg-  och funktionsnedsättning.  

 

Bakgrund 

Ärendeansvaret för fördelning av invidärenden mellan stadsdelsnämnderna 

regleras idag i tre olika dokument, vart och ett för verksamhetsområdena individ- 

och familjeomsorg, funktionshinder och äldreomsorgen. Dessa tre har nu 

sammanförts i ett dokument för att underlätta ansvarsfördelningen mellan 

stadsdelsnämnderna. Riktlinjerna har också setts över med anledning av ny 

lagstiftning om ändrad ansvarsfördelning mellan bosättningskommun och 

vistelsekommun. Vidare föreslås förtydliganden i vissa frågor.  

 

Ärendet/Sammanfattning av remissen 

Förändrade lagregler har tillkommit med ändrad ansvarsfördelning mellan 

bosättningskommun och vistelsekommun. Förtydliganden har gjorts när det gäller 

LSS där det föreslås en tremånadersregel. Det innebär att när en person beviljas 

bostad med särskild service för vuxna enligt 9 § 9 LSS och flyttar till en grupp - 

eller servicebostad i en annan stadsdel, behåller den beslutande stadsdelsnämnden 

ansvaret för ärendet i tre månader efter inflyttningsdatumet. Vidare föreslås att den 

beslutande stadsdelsnämnden behåller både ärendeansvar och kostnadsansvar utan 

tidsbegränsning när nämnden träffar avtal om köp av plats med en utförare i 

enskild regi som inte är ansluten till stadens valfrihetssystem och vars boende är 

beläget inom en annan stadsdelsnämnds område.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig bakom förslagen i de 

reviderade riktlinjerna. Det är mycket positivt att den stadsdel som fattar beslut om 

köpt plats utanför lagen om valfrihet (LOV) föreslås behålla såväl ärende- som 

kostnadsansvar utan tidsbegränsning.  

 

På sidan 11, stycke 4, står det om föräldrar som har ansvar för barn och vad som 

avses med ansvar. Vilken stadsdel ska en hemlös med umgängesbarn 

övernattandes hos sig (om de hade bostad) tillhöra? Den frågan bör förtydligas. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen samt besluta om omedelbar 

justering. 
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